

## તમારી અરજી કેવી રીતે સબમિટ કરવી:

જ્યારે તમારી અરજી પૂર્ણ થાય, ત્યારે તમે તેને સ્થાનિક કાઉન્ટી બોર્ડ ઓફ ઇલેક્શન્સને પરત કરી શકો છો. જો તમને ખાતરી નથી કે તમારે તમારી અરજી મેઇલથી ક્યાં મોકલવી, તો વધુ માહિતી માટે કૃપા કરીને [www.vote.pa.gov/county](http://www.vote.pa.gov/county) ની મુલાકાત લો.

## સમયસીમા સંબંધી ચેતવણી:

મેઇલ-ઇન બેલેટ માટે અરજી કરવાની સમયસીમા ચૂંટણી પૂર્ણ થવાના મંગળવારે સાંજે 5:00 વાગ્યા સુધી છે. કૃપા કરીને નોંધો કે તમારી અરજી તે સમય સુધીમાં કાઉન્ટીના બોર્ડ ઓફ ઇલેક્શન્સના કાર્યાલયમાં મળવી જરૂરી છે. પોસ્ટમાર્કસરની ગણતરી કરવામાં આવતી નથી.

તમારું પૂર્ણ થયેલ બેલેટ પરત આપવાની સમયસીમા ચૂંટણીના દિવસે સાંજે 8:00 વાગ્યા સુધી છે. કૃપા કરીને નોંધો કે તમારું પૂર્ણ થયેલ બેલેટ કાઉન્ટીના બોર્ડ ઓફ ઇલેક્શન્સને તે સમય સુધીમાં મળી જવું જોઈએ. પોસ્ટમાર્કસરની ગણતરી કરવામાં આવતી નથી.

## જરૂરી ઓળખ:

ઇલ-ઇન બેલેટ માટે અરજી કરવા માટે, તમે ઓળખ વિભાગમાં તમારો PA ડ્રાઇવર લાઇસન્સ અથવા PennDOT દ્વારા જારી કરાયેલ ફોટો આઇડી કાર્ડ નંબર પૂરો પાડવો જરૂરી છે.

જો તમારી પાસે PA ડ્રાઇવર લાઇસન્સ અથવા PennDOT દ્વારા જારી કરાયેલ ફોટો આઇડી કાર્ડ નથી, તો તમારે તમારા સોશિયલ સિક્યુરિટી નંબરના છેલ્લાં ચાર (4) અંકો પુરા પાડવા પડશે.

જો તમારી પાસે આમાંથી કોઈ પણ પ્રકારની ઓળખનું માન્ય સ્વરૂપ ન હોય, તો કૃપા કરીને ઓળખ વિભાગમાં "મારી પાસે PA ડ્રાઇવર લાઇસન્સ અથવા PennDOT ID કાર્ડ અથવા સોશિયલ સિક્યુરિટી નંબર નથી" શીષ્ટકવાળા બોક્સમાં ચેકની નિશાની કરો. જો તમે આ વિકલ્પ પસંદ કરો છો, તો તમારે સ્વીકાયાર ID ની ફોટોકોપિ જોડવી આવશ્યક છે.

વધુ માહિતી માટે [www.vote.pa.gov/MailBallot](http://www.vote.pa.gov/MailBallot) ની મુલાકાત લો, 1-877-868-3772 પર કોલ કરો, અથવા તમારી કાઉન્ટીની ઇલેક્શન ઓફિસનો સંપર્ક કરો.

## વાષિકર્ મેઇલ-ઇન બેલેટ વિનંતિ શું છે?

જો તમે સૂચવો છો કે તમે વાષિકર્ મેઇલ-ઇન બેલેટ વિનંતિ યાદીમાં ઉમેરાવા માંગો છો, તો તમને દર વર્ષે મેઇલ-ઇન બેલેટ માટેની વિનંતિ ફરી નવી કરવાની અરજી પરાપ્ત થશે. તમારી અરજી મંજૂર થયા પછી, તમે વષનાર બાકીના સમયગાળા માટે આપમેળે બેલેટ્સ પરાપ્ત કરશો અને તમારે દરેક ચૂંટણી માટે અલગથી અરજી કરવી પડશે નહીં.

તમે વાષિકર્ મેઇલ-ઇન બેલેટની વિનંતિ સબમિટ કરો તે પછી જો તમે કાઉન્ટીની બહાર સ્થળાંતરને કારણે તમારી મતદાર નોંધણીને અપડેટ કરો છો, તો કૃપા કરીને ખાતરી કરો કે તમારું સરનામું અપડેટ કરતી વખતે તમારા વાષિકર્ સ્ટેટસને ટ્રાન્સફર કરવામાં આવે.

**ચેતવણી:** જો તમે મેઇલ-ઇન બેલેટ મેળવો છો અને તમારા બેલેટને અંતિમ તારીખ સુધીમાં પરત કરો છો, તો તમે ચૂંટણીના દિવસે તમારા મતદાન સ્થળે મત આપી શકશો નહીં. જો તમે તમારા મત અપાયેલ મેઇલ-ઇન બેલેટને અંતિમ તારીખ સુધીમાં પરત કરવામાં અસમર્થ હો, તો તમે ચૂંટણીના દિવસે તમારા મતદાન સ્થળે માત્ર પરોવિઝનલ બેલેટથી જ મત આપી શકો છો, સિવાય કે તમે તમારું મેઇલ-ઇન બેલેટ અને મતદારના જાહેરનામા સાથેનું રિટર્ન પરબીડિયું નિયમિત બેલેટ દ્વારા મત આપવા માટે રદબાતલ કરવા માટે ચૂંટણી સંબંધી ન્યાયાધીશને સરન્ડર કરો (સોંપી દો).

## પરશ્નો?

તમારી કાઉન્ટીની ઇલેક્શન્સ ઓફિસ અથવા 1-877-VOTESPA (1-877-868-3772)ને કોલ કરો.

મતદાન વિશે વધુ માહિતી માટે અમારી વેબસાઇટની મુલાકાત લો: [www.vote.pa.gov](http://www.vote.pa.gov).

## Information in English:

If you would like to obtain this form in English, call 1-877-868-3772.

## નામ છાપો

કૃપા કરીને તમારું નામ બિલકલ્પ તે રીતે છાપો, જેમ તમે નોંધાયેલા છો.

1

પ્રથમ

અટક

નામ મધ્ય નામ અથવા પ્રારંભિક

Jr  Sr  II  III  IV

## તમારા વિશે

ફોન અને ઇમેઇલ વિગતો તરીકે છે અને આ ફોર્મમાં જો માહિતી ખૂટતી હોય તો ઉપયોગમાં લેવામાં આવે છે.

2

જન્મ તારીખ (જરૂરી છે)

ફોન નંબર

ઇમેઇલ

## તમારું સરનામું

કૃપા કરીને રજિસ્ટર્ડ થયા પછી જ તમારું સરનામું છાપો. જો તમારું સરનામું બદલાઈ ગયું છે, તો તમારે પહેલાં તમારી મતદાર નોંધણીને અપડેટ કરવી જોઈએ. તમારું સરનામું અપડેટ કરવાની અંતિમ તારીખ આગામી ચૂંટણીની તારીખના 15 દિવસ પહેલાંની છે.

3

સરનામું (PO બોક્સ નહીં)

એપાર્ટમેન્ટ નંબર

શહેર

રાજ્ય PA

ઝિપ

કાઉન્ટી

મતદાનનો જિલ્લા અથવા પ્રિસિપલિટી (જો જાણીતું હોય તો)

મ્યુનિસિપાલિટી

વોડર (જો જાણતા હોય તો)

હું આ સરનામે ત્યારથી રહ્યો છું

## બેલેટને ટપાલમાં ક્યાં મોકલવું?

4

ઉપર જેવું સરનામું સરનામું

શહેર

રાજ્ય

ઝિપ

આ સરનામું મારું (ઉદાહરણ: વેકેશન હોમ, કામચલાઉ રહેઠાણ, વગેરે)

## ઓળખ

જો તમારી પાસે PennDOT નંબર હોય, તો તમારે તેનો ઉપયોગ કરવો જ જોઈએ. જો તેમ ન હોય, તો કૃપા કરીને તમારા સોશિયલ સિક્યુરિટી નંબરના છેલ્લાં ચાર અંક પ્રદાન કરો. "જરૂરી ઓળખ" સૂચનાઓનું પેજ જુઓ.

5

PA ડ્રાઇવર લાઇસન્સ અથવા PennDOT આઈડી કાર્ડ નંબર

તમારા સોશિયલ સિક્યુરિટી નંબરના છેલ્લાં ચાર આંકડા X X X - X X -

મારી પાસે PA ડ્રાઇવર લાઇસન્સ કે PennDOT આઈડી કાર્ડ કે સોશિયલ સિક્યુરિટી નંબર નથી.

## ઘોષણા

6

હું ઘોષણા કરું છું કે હું આગામી પ્રાથમિક અથવા ચૂંટણીમાં મેઇલ-ઇન બેલેટ દ્વારા મત આપવા માટે પાત્ર છું; કે હું મારી મતદાર નોંધણી રેકોર્ડ અનુસાર નોંધાયેલ પાટીરનો બેલેટ માટે વિનંતિ કરું છું; અને કે આ મેઇલ-ઇન બેલેટ અરજીમાં મેં આપેલી તમામ માહિતી સાચી અને ખરી છે.

વોટર હસ્તાક્ષર અહીં

તારીખ

## વાષિરક મેઇલ-ઇન વિનંતિ

વધુ માહિતી માટે "વાષિરક મેઇલ-ઇન બેલેટ વિનંતિ શું છે?" જુઓ.

7

જો તમે આ વષર માટેના બાકીના સમયગાળા માટે મેઇલ-ઇન બેલેટ્સ મેળવવા માટે અરજી કરવા માંગો છો અને દર વષરે આપમેળે મેઇલ-ઇન બેલેટ્સ માટેની વાષિરક અરજી મેળવવા માંગો છો, તો કૃપા કરીને નીચે દર્શાવો. તમે વાષિરક મેઇલ-ઇન બેલેટની વિનંતી સબમિટ કરો તે પછી જો તમે કાઉન્ટીની બહાર સ્થળાંતરને કારણે તમારી મતદાર નોંધણીને અપડેટ કરો છો, તો કૃપા કરીને ખાતરી કરો કે તમારું સરનામું અપડેટ કરતી વખતે તમારા વાષિરક સ્ટેટસને ટ્રાન્સફર કરવામાં આવે.

હું આ વષર માટે મેઇલ-ઇન બેલેટ્સ મેળવવા અને દર વષરે મેઇલ-ઇન બેલેટ માટેની દર વષરની અરજી મેળવવા માંગું છું.

## આ ફોર્મ માટે મદદ

જો તમે વિભાગ 6 માં ઘોષણામાં હસ્તાક્ષર કરી શકતા નથી, તો આ વિભાગ પૂર્ણ કરો.

8

હું આ દ્વારા ઘોષણા કરું છું કે હું મારી મેઇલ-ઇન બેલેટ માટેની અરજી પર સહાય વિના હસ્તાક્ષર કરી શકતો નથી કારણ કે હું મારી બીમારી અથવા શારીરિક અસમર્થતાને કારણે લખી શકતો નથી. મેં મારી જગ્યાએ મારું ચિહ્ન કયુરં છે અથવા હસ્તાક્ષરને બદલે ચિહ્ન કરવામાં સહાયતા લીધી છે.

મતદાતાનું ચિહ્ન

તારીખ

સાક્ષીની સરનામું

સાક્ષીના હસ્તાક્ષર

**ચેતવણી:** જો તમે મેઇલ-ઇન બેલેટ મેળવો છો અને તમારા બેલેટને અંતિમ તારીખ સુધીમાં પરત કરો છો, તો તમે ચૂંટણીના દિવસે તમારા મતદાન સ્થળે મત આપી શકશો નહીં. જો તમે તમારા મત અપાયેલ મેઇલ-ઇન બેલેટને અંતિમ તારીખ સુધીમાં પરત કરવામાં અસમર્થ હો, તો તમે ચૂંટણીના દિવસે તમારા મતદાન સ્થળે માત્ર પરોવિઝનલ બેલેટથી જ મત આપી શકો છો, સિવાય કે તમે તમારું મેઇલ-ઇન બેલેટ અને મતદારના જાહેરનામા સાથેનું રિટર્ન પરબીડિયું નિયમિત બેલેટ દ્વારા મત આપવા માટે રદબાતલ કરવા માટે ચૂંટણી સંબંધી ન્યાયાધીશને સરન્ડર કરો (સોપી દો).

# કાઉન્ટીની ચૂંટણી ઓફિસના સરનામાં

<b>Adams</b> 230 Greenamy Lane Ste 100 Gettysburg, PA 17325 (717) 337-9832	<b>Chester</b> 601 Westtown Rd Ste 150 PO Box 2747 West Chester, PA 19380 (610) 344-6410	<b>Fulton</b> 116 W Market St Ste 205 McConnellsburg, PA 17233 (717) 485-6872	<b>Mercer</b> 130 North Pitt St Ste B Mercer, PA 16137-1227 (724) 662-7542	<b>Susquehanna</b> PO Box 218 31 Lake Ave Montrose, PA 18801 (570)278-6697
<b>Allegheny</b> 542 Forbes Ave Ste 312 Pittsburgh, PA 15219-2913 (412) 350-4500	<b>Clarion</b> Administrative Bldg Rm 104 330 Main St Clarion, PA 16214 (814) 226-4000 ext 2006	<b>Greene</b> 93 E High St Rm 102 Waynesburg, PA 15370 (724) 852-5230	<b>Mifflin</b> 20 N Wayne St Lewistown, PA 17044 (717) 248-6571	<b>Tioga</b> 118 Main St Wellsboro, PA 16901 (570) 723-8230
<b>Armstrong</b> Administration Bldg 450 E Market St Ste 207 Kittanning, PA 16201 (724) 548-3222	<b>Clearfield</b> 212 E Locust St Ste 106 Clearfield, PA 16830 (814) 765-2642 ext 5053	<b>Huntingdon</b> Bailey Bldg 233 Penn St Huntingdon, PA 16652 (814) 643-3091 ext 205	<b>Monroe</b> One Quaker Plaza Rm 105 Stroudsburg, PA 18360 (570) 517-3165	<b>Union</b> 155 N 15th St Lewisburg, PA 17837-8822 (570) 524-8681
<b>Beaver</b> 810 Third St Beaver PA 15009 (724) 770-4440	<b>Clinton</b> 2 Piper Way Ste 309 Lock Haven, PA 17745 (570) 893-4019	<b>Indiana</b> 825 Philadelphia St Indiana, PA 15701-3934 (724) 465-3852	<b>Montgomery</b> PO Box 311 Norristown, PA 19404-0311 (610) 278-3280	<b>Venango</b> 1174 Elk St PO Box 831 Franklin, PA 16323-0831 (814) 432-9514
<b>Bedford</b> 200 S Juliana St 3rd Fl Ste 301 Bedford, PA 15522 (814) 623-4807	<b>Columbia</b> Columbia Cnty Courthouse 11 W Main St Bloomsburg, PA 17815-0380 (570) 389-5640	<b>Jefferson</b> 155 Main St Jefferson Place Brookville, PA 15825-1269 (814) 849-1583	<b>Montour</b> 435 E Front St Danville, PA 17821 (570) 271-3002	<b>Warren</b> 204 4th Ave Warren, PA 16365 (814) 728-3406
<b>Berks</b> 633 Court St 1st Fl Reading, PA 19601 (610) 478-6490	<b>Crawford</b> 903 Diamond Park Meadville, PA 16335 (814) 333-7307	<b>Juniata</b> 1 N Main St PO Box 68 Mifflintown, PA 17059 (717) 436-7706	<b>Northampton</b> 669 Washington St Easton, PA 18042 (610) 829-6260	<b>Washington</b> 95 W Beau St Ste G10 Washington, PA 15301 (724) 228-6750
<b>Blair</b> 279A Loop Road Hollidaysburg, PA 16648 (814) 693-3287	<b>Cumberland</b> 1601 Ritner Highway Ste 201 Carlisle, PA 17013 (717) 240-6385	<b>Lackawanna</b> 123 Wyoming Ave 2nd Floor Scranton, PA 18503 (570) 963-6737	<b>Northumberland</b> 320 N 2nd St Ste 1 Sunbury, PA 17801 (570) 988-4208	<b>Wayne</b> 925 Court St Honesdale, PA 18431 (570) 253-5978
<b>Bradford</b> 6 Court St Ste 2 Towanda, PA 18848 (570) 265-1717	<b>Dauphin</b> 1251 S 28th St Harrisburg, PA 17111 (717) 780-6360	<b>Lancaster</b> PO Box 2139 Lancaster, PA 17608 (717) 299-8293	<b>Perry</b> Freedom Building 15 West Main St. PO Box 37 New Bloomfield, PA 17068 (717) 582-2131 ext 4110	<b>Westmoreland</b> 2 N Main St Ste 109 Greensburg, PA 15601 (724) 830-3150
<b>Bucks</b> 55 E Court St Doylestown, PA 18901 (215) 348-6163	<b>Delaware</b> Govt Center Bldg 201 W Front St Media, PA 19063-2728 (610) 891-4659	<b>Lawrence</b> 430 Court St New Castle, PA 16101 (724) 656-2161	<b>Philadelphia</b> Voter Registration Office 520 N Columbus Blvd 5th Floor Philadelphia, PA 19123 (215) 686-3469	<b>Wyoming</b> 1 Courthouse Sq Tunkhannock, PA 18657 (570) 996-2226
<b>Butler</b> PO Box 1208 227 West Cunningham St Butler, PA 16001 (724) 284-5308	<b>Elk</b> 300 Center St PO Box 448 Ridgway, PA 15853-0448 (814) 776-5337	<b>Lebanon</b> 400 S 8th St Municipal Bldg Rm 209 Lebanon, PA 17042 (717) 228-4428	<b>Pike</b> 506 Broad St Milford, PA 18337 (570) 296-3427	<b>York</b> 2401 Pleasant Valley Rd Ste 219 York, PA 17402 (717) 771-9604
<b>Cambria</b> 200 S Center St Ebensburg, PA 15931 (814) 472-1464	<b>Erie</b> 140 W 6th St Rm 112 Erie, PA 16501 (814) 451-6275	<b>Lehigh</b> 17 S 7th St Allentown, PA 18101-2401 (610) 782-3194	<b>Potter</b> 1 N Main St Ste 204 Coudersport, PA 16915 (814) 274-8467	
<b>Cameron</b> 20 E Fifth St Emporium, PA 15834-1469 (814) 486-9321	<b>Fayette</b> 2 W Main St Ste 111 Uniontown, PA 15401 (724) 430-1289	<b>Luzerne</b> 20 N Pennsylvania Ave Ste 207 Wilkes-Barre, PA 18701 (570) 825-1715	<b>Schuylkill</b> 420 N Centre St Pottsville, PA 17901 (570) 628-1467	ઉપલબ્ધ ઇમેઇલ એડ્રેસની યાદી માટે, <a href="http://www.vote.pa.gov/county">www.vote.pa.gov/county</a> પર જાઓ.
<b>Carbon</b> 44 Susquehanna St PO Box 170 Jim Thorpe, PA 18229 (570) 325-4801	<b>Franklin</b> 272 N Second St Chambersburg, PA 17201 (717) 261-3886	<b>Lycoming</b> 48 W Third St Williamsport, PA 17701 (570) 327-2267	<b>Snyder</b> PO Box 217 Middleburg, PA 17842 (570) 837-4286	
<b>Centre</b> 420 Holmes St Willowbank Office Bldg Bellefonte, PA 16823-1488 (814) 355-6703	<b>Forest</b> 526 Elm St Box 3 Tionesta, PA 16353 (814) 755-3537	<b>McKean</b> 500 W Main St Smethport, PA 16749 (814) 887-3203	<b>Somerset</b> 300 N Center Ave Ste 340 Somerset, PA 15501 (814) 445-1549	
			<b>Sullivan</b> 245 Muncy St PO Box 157 Laporte, PA 18626 (570) 946-5201 ext 7	

તમારું પૂણર્ કરેલ અરજી ફોમર આ સવ-મેઇલ કવરમાં મૂકો,  
પછી ફોલ્ડ કરો, ટેપ લગાવો, અને તમારી કાઉન્ટીની  
ઇલેક્શન્સ ઓફિસમાં મોકલો.

- સ્ટેપલ્સનો ઉપયોગ કરશો નહીં.
- કાઉન્ટીની ઇલેક્શન્સ ઓફિસના સરનામાં પેજ 2 પર આપેલા છે.
- ખાતરો કરો કે સરનામું બહાર દેખાય અને અરજી ફોમર અંદર હોય.

અહીં પહેલો ફોલ્ડ કરો



તમારું સરનામું:

---

---

---



અહીં પ્રથમ-  
કક્ષાનું ટેપાલ  
ટાંકણ ચોટાડો

તમારી કાઉન્ટીની ઇલેક્શન્સ ઓફિસનું સરનામું:

---

---

---

---

---

અહીં બીજો ફોલ્ડ કરો



પેનિસલ્વેનિયા મેઇલ-ઇન બેલેટ  
માટેની અરજી